
 
 

UCHWAŁA NR XX/130/25 
RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Gminy Lutomiersk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, poz. 854, poz. 1473, poz. 1933, z 2025 r. poz. 620), 
w związku z art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2025 r. 
poz. 439), Rada Miejska w Lutomiersku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Lutomiersk”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lutomiersku 

 
 

Piotr Lorkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 7029



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/130/25 

Rady Miejskiej w Lutomiersku 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
Gminy Lutomiersk 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Rozwój młodych talentów i wspieranie uzdolnionych uczniów stanowi fundament budowania silnej 
i świadomej społeczności lokalnej. Gmina Lutomiersk, dostrzegając znaczenie edukacji oraz indywidualnych 
predyspozycji dzieci i młodzieży, podejmuje działania mające na celu stworzenie jak najlepszych warunków do 
rozwoju ich potencjału. Wspieranie edukacyjnych aspiracji uczniów to nie tylko wyraz troski o ich przyszłość, 
ale także ważny obowiązek samorządu terytorialnego. Poprzez ten program Gmina Lutomiersk wyraża swoje 
zaangażowanie w budowanie lepszej przyszłości dla młodego pokolenia i całej lokalnej wspólnoty. 

Rozdział 2. 
Cele Programu 

§ 2. 1. Celem głównym Programu jest promowanie, wspieranie i rozwijanie uzdolnień uczniów w zakresie 
naukowym, sportowym i artystycznym poprzez działania motywacyjne, promocyjne i materialne, a także 
budowanie środowiska przyjaznego rozwojowi talentów. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) motywowanie uczniów do pogłębiania wiedzy, odkrywania uzdolnień oraz systematycznej pracy nad 
rozwojem swoich talentów oraz zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów; 

2) wspieranie uczniów w rozwijaniu ich zdolności, zainteresowań i umiejętności; 

3) zachęcanie uczniów do udziału w konkursach, olimpiadach, turniejach i zawodach na różnych szczeblach 
(powiatowym, wojewódzkim, krajowym, międzynarodowym), tworzenie warunków do indywidualnej 
i zespołowej rywalizacji; 

4) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych w środowisku szkolnym i lokalnym, popularyzowanie ich 
osiągnieć i budowanie uznania społecznego dla uzdolnionych uczniów; 

5) udzielanie pomocy finansowej szczególnie uzdolnionym uczniom w celu ułatwienia dostępu do edukacji 
i kultury; 

6) wyrównywanie szans edukacyjnych, eliminowanie barier w dostępie do rozwoju; 

7) promowanie gminy Lutomiersk jako miejsca przyjaznego edukacji i talentom uczniowskim. 

Rozdział 3. 
Adresaci Programu 

§ 3. Program skierowany jest do uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lutomiersk, posiadających udokumentowane, 
znaczące osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

Rozdział 4. 
Formy realizacji 

§ 4. 1. W ramach Programu przewiduje się w szczególności następujące formy wspierania uzdolnionych 
uczniów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7029



1) wspomaganie placówek oświatowych w podejmowaniu działań na rzecz uczniów uzdolnionych, w tym 
realizacji innowacyjnych programów czy projektów edukacyjnych i wychowawczych oraz organizowanie 
zajęć dla uczniów uzdolnionych; 

2) umożliwienie uczniom udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych, 
konkursach i przeglądach artystycznych, wystawach oraz w innych formach prezentowania uzdolnień, 
zainteresowań i umiejętności; 

3) wspieranie uczestnictwa uczniów w projektach edukacyjnych realizowanych we współpracy z instytucjami 
zewnętrznymi, w tym organizacjami pozarządowymi; 

4) organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Lutomiersk; 

5) promowanie osiągnięć uczniów; 

6) nagradzanie uczniów szczególnie uzdolnionych. 

2. Szczególną formą wsparcia uczniów uzdolnionych jest świadczenie pomocy finansowej o charakterze 
motywacyjnym, pod nazwą „Stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
Gminy Lutomiersk”, przyznawane przez Burmistrza Miasta i Gminy Lutomiersk. Szczegółowe warunki 
udzielania stypendiów, formy i zakres tych świadczeń określa odrębna uchwała. 

Rozdział 5. 
Oczekiwane rezultaty 

§ 5. Oczekiwanymi rezultatami programu są: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej, artystycznej i sportowej uczniów; 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów wiedzy i artystycznych, olimpiad i zawodów sportowych; 

3) stwarzanie uczniowi uzdolnionemu warunków do rozwoju jego talentów, pasji i zainteresowań; 

4) zwiększenie motywacji nauczycieli do pracy z uczniami uzdolnionymi; 

5) budowania wśród uczniów pozytywnej samooceny oraz poczucia wartości; 

6) promocja Gminy Lutomiersk jako gminy tworzącej warunki do wszechstronnego rozwoju dzieci 
i młodzieży oraz wspierania ich indywidualnych talentów. 

Rozdział 6. 
Finansowanie 

§ 6. Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe ustalone i zabezpieczone 
corocznie w uchwale budżetowej przez Radę Miejską w Lutomiersku. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Informacja o programie zostanie zamieszczona na stronie internetowej Gminy Lutomiersk. 

2. Działania wynikające z Programu dotyczące pomocy finansowej o charakterze motywacyjnym będą 
realizowane w oparciu o przyjęty przez Radę Miejską w Lutomiersku Regulamin przyznawania Stypendium 
dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Lutomiersk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7029


	UCHWAŁA NR XX/130/25 RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Lutomiersk
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Adresaci Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Formy realizacji w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Oczekiwane rezultaty w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Finansowanie w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7




		2025-06-30T11:58:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




